

पावर ग्रिड कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड

(भारत सरकार का उद्यम)

POWER GRID CORPORATION OF INDIA LIMITED

(A Government of India Enterprise)

PRESS RELEASE

FOR IMMEDIATE USE

CC/CCD/2021/PR/40

POWERGRID INSTALLS OXYGEN PLANT AT DISTRICT HOSPITAL, JAISALMER

Gurugram, 04.06.2021

Hon'ble Chief Minister of Rajasthan, Shri Ashok Gehlot inaugurated an Oxygen Plant at District Hospital, Jaisalmer, which has been built at an estimated cost of ₹1.11 crore under CSR initiative of Power Grid Corporation of India Limited (POWERGRID), a Maharatna CPSU under Ministry of Power, Government of India. The virtual ceremony was presided by Dr. Raghu Sharma, Hon'ble Minister of Medical and Health, Medical Education, Ayurveda and DIPR, Government of Rajasthan in presence of state ministers, functionaries and officials from POWERGRID.

The installed oxygen plant has an 850 Litre/Min capacity, which will augment public health infrastructure of the state. The District Hospital had been functioning with about 30 oxygen beds, and with POWERGRID's effort of installation of Oxygen plant, now all 200 beds are equipped with oxygen support, which shall benefit around 10 lakh people living in and around the Jaisalmer district.

Being a responsible corporate entity, POWERGRID is committed to contribute towards the national fight against COVID-19, and has been undertaking various initiatives for extending a helping hand during the pandemic across the country through its CSR initiatives.

Issued by: Naresh Kumar, Senior General Manager (Corporate Communications)

Follow us on twitter: @pgcilindia

www.powergrid.in

e-mail: powergrid.pr@powergrid.co.in,

naresh@powergrid.in



पावर ग्रिंड कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड

(भारत सरकार का उद्यम)

POWER GRID CORPORATION OF INDIA LIMITED

(A Government of India Enterprise)

प्रेस विज्ञप्ति

तत्काल प्रयोग हेतु

CC/CCD/2021/PR/40

जिला अस्पताल, जैसलमेर में पावरग्रिड ने स्थापित किया <u>ऑक्सीजन संयंत्र</u>

गुरुग्राम, 04.06.2021

राजस्थान के माननीय मुख्यमंत्री श्री अशोक गहलोत ने जैसलमेर के जिला अस्पताल में एक ऑक्सीजन प्लांट का उद्घाटन किया, जिसे पावर ग्रिड कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड (पावरग्रिड), विद्युत मंत्रालय, भारत सरकार के अधीन महारत्न सीपीएसयू, की सीएसआर पहल के तहत लगभग ₹1.11 करोड़ की लागत से बनाया गया है। वर्चुअल समारोह की अध्यक्षता राज्य के मंत्रियों, पदाधिकारियों और पावरग्रिड के अधिकारियों की उपस्थिति में राजस्थान सरकार के माननीय चिकित्सा और स्वास्थ्य, चिकित्सा शिक्षा, आयुर्वेद और डीआईपीआर मंत्री, डॉ. रघु शर्मा द्वारा की गयी।

स्थापित ऑक्सीजन संयंत्र की क्षमता 850 लीटर/मिनट है, जो राज्य के सार्वजनिक स्वास्थ्य बुनियादी ढांचे को मज़बूती प्रदान करेगी। जिला अस्पताल लगभग 30 ऑक्सीजन बेड के साथ काम कर रहा था, और पावरग्रिड के ऑक्सीजन प्लांट की स्थापना के प्रयास से, अब सभी 200 बेड ऑक्सीजन सपोर्ट से लैस हैं, जिससे जैसलमेर जिले और उसके आसपास रहने वाले लगभग 10 लाख लोग लाभान्वित होंगे।

एक जिम्मेदार कॉर्पोरेट कंपनी होने के नाते, पावरग्रिड कोविड-19 के खिलाफ राष्ट्रीय लड़ाई में योगदान देने के लिए प्रतिबद्ध है, और अपनी सीएसआर पहलों के माध्यम से देश भर में महामारी के दौरान मदद के लिए हाथ बढ़ाने के लिए विभिन्न पहल कर रहा है।

जारीकर्ता: नरेश कुमार वरिष्ठ महाप्रबंधक केंद्रीय संचार ट्विटर पर हमें फॉलो करें *@pgcilindia*

<u>www.powergrid.in</u> e-mail: <u>powergrid.pr@powergrid.co.in</u>,

naresh@powergrid.in

Corp. Office: "Saudamini," Plot No.2, Sector-29, Gurugram-122001